INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ITAPORANGA

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DOS SERVIDORES DOCENTES E

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS - EDITAL Nº 01/2016/DG - ITAPORANGA

O Diretor Geral do Campus Itaporanga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

– IFPB, designado pela Portaria nº 1474/2016 - Reitoria, de 13/05/2016, no uso de suas atribuições legais, torna

pública o Resultado Final do Processo Seletivo com vistas a classificar servidores interessados em afastar-se

integralmente das atividades do IFPB - Campus Itaporanga, para a realização de cursos de pós-graduação stricto

sensu (mestrado e doutorado), regido pelo Edital Nº 01/2016/DG - Itaporanga, de 01 de dezembro de 2016.

          RESULTADO FINAL – DOCENTES

Classificação Nome do servidor Nível da Pós-

Graduação

Programa de Pós-

Graduação

Instituição

1º  Leonardo Barboza da Costa Doutorado PPGEO - Geografia UFPE

2º  Lucas Araújo Santos Doutorado PGMAT - Matemática UFPB/UFCG

Itaporanga/PB, 19 de dezembro de 2016.

 RIDELSON FARIAS DE SOUSA

 Diretor Geral - Campus Itaporanga